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13. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tuloverolain muuttamisesta
Hallituksen esitys HE 57/2026 vp
Valiokunnan mietintö VaVM 11/2026 vp

Toinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 13.
asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotus, jonka sisällöstä päätettiin ensimmäises-
sä käsittelyssä. — Keskustelu alkaa. Edustaja Sarkkinen, olkaa hyvä.

Keskustelu

21.18 Hanna Sarkkinen vas: Arvoisa puhemies! Hallituksen esityksessä ehdotetaan
muutettavaksi tuloverolakia. Esityksen mukaan yhteisöjen yleisen verovelvollisuuden syn-
tymistä tosiasiallisen johtopaikan perusteella täsmennettäisiin rahastotoiminnan osalta.
Kyse ei ole kuitenkaan vain teknisestä täsmennyksestä. Sen sijaan lakiesityksessä ehdote-
tut uudenlaiset kriteerit rajaisivat tosiasiallisen johtopaikkasäännöksen ja yleisen verovel-
vollisuuden ulkopuolelle paitsi suomalaisilta rahastoyhtiöiltä palveluja ostavat ulkomaiset
rahastot myös kotimaisten rahastoyhtiöiden ulkomaille perustamat rahastot. Kuten asian-
tuntijalausunnoissa todetaan, kyseinen sääntely monimutkaistaa verojärjestelmää. Vielä
ongelmallisempaa on, että sääntely myös mahdollistaa rahaston toiminnan järjestämisen
niin, että verovelvollisuus voidaan välttää. 

Arvoisa puhemies! Edellä mainituista syistä esitän, että lakiesitys hylätään. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Alametsä.

21.19 Alviina Alametsä vihr: Arvoisa puhemies! Tämä hallituksen esitys tuloverolain
muuttamisesta ei ole vain tekninen täsmennys, vaan nämä kriteerit koskevat ja rajaavat
johtopaikkasäännöksen ja yleisen verovelvollisuuden ulkopuolelle monia erilaisia rahasto-
yhtiöitä ja esimerkiksi suomalaisilta yhtiöiltä palveluja ostavat ulkomaiset rahastot. Fin-
nwatchin mukaan kyse on varsin suuresta osasta ulkomaille rekisteröidyistä kotimaisten
rahastoyhtiöiden rahastoista. Ulos rajataan muun muassa suomalaisten rahastoyhtiöiden
ulkomaille perustamat yhteisömuotoiset rahastot, vaikka ylintä päätäntävaltaa käyttävät
elimet sijaitsisivat Suomessa. 

Tässä esityksessä ei perustella riittävästi, miksi ulkomaille rekisteröidyille mutta Suo-
mesta johdetuille rahastoille ja niiden osuudenomistajille halutaan mahdollistaa kotimai-
sia toimijoita suotuisampi verokohtelu. Asiantuntijat ovat myös varoittaneet luotavien kri-
teerien ja sääntelyn monimutkaistavan tarpeettomasti verojärjestelmää. 

Tämän perusteella kannatan edustaja Sarkkisen esitystä. 
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